
SVI 00795/2022 \ yž/

\ , Bug—„J ""‘1 ,CICIE. '

   

 

ešaoh Eh~

   

   

SW“ » J“"
' . - arm m“ “"*“—**" “W .

UMOb Svmov mayský obi-IS $$$ . ] rz; „
Urad mestského obvodu Svinov , ,

Bílovecká 69/48 2 3 02 2022 "

721 00 Ostrava - Svinov

PODATELNA
!!!

 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších přepisů

Žádám o poskytnutí informace týkající se správního trestání nepovolených staveb

dle ust. § 129 zákona č. 183/2006 Sb., 0 územním plánování a stavebním řádu (stavební

zákon), a to v rozsahu let 2016 až 2020 vyplněním dotazníku uvedeného v příloze.

Poskytnuté informace budou sloužit jako podklad pro vypracování závěrečné práce v rámci

studijního programu MPA v Institutu pro veřejnou správu Praha.

Vyplněný dotazník, prosím, zašlete na e-mailovou adresu: pospechova.éVaáDcentmmcz.

 

Eva Pospěchová

V Ostravě dne 21.02.2022

 

Příloha:

- Dotazník Správní trestání nepovolených staveb dle ust. § 129 stavebního zákona



Správní
trestání

nepovolených
staveb

dle
ust.

§
129

stavebního
zákona

 

2016|
2017

2018
2019|

2020

 

Počet
rozhodnutí

o
nařízení

odstranění
stavby

celkem
 

z
toho

nabylo
právní

moci
 

Počet
rozhodnutí

 

dle
ust.

odst.
1
písm.

a)
§
129,

závadný
stav
 

dle
ust.

odst.
1
písm.

b)
§
129,

bez
povolení

SÚ
 

dle
ust.

odst.
1
písm.

c)
§
129,

stavebm’
povolení

zrušeno
 

dle
ust.

odst.
1
písm.

d)
§
129,

v
rozporu

s
právními

předpisy
 

dle
ust.

odst.
1
písm.

e)
§
129,

povolem’
pravomocné

zrušeno
 

dle
ust.

odst.
1
písm.

f)
§
129,

stavba
dočasná

a
nepovolena

změna
  dle

ust.
odst.

1
písm.

g)
§
129,

stavba
dočasná,

skončila
doba

trvání
 

Řízení
zahájeno

na
základě

podnětu
 

kontrolní
činnosti

SÚ
 

jiný
způsob
 

Počet
rozhodnutí

0
nařízení

stavby
celkem
 

z
toho

nabylo
právní

moci
 

nadále
v

řízení
 

Počet
rozhodnutí

o
dodatečném

povolení
stavby

celkem
 

z
toho

nabylo
právní

moci
 

Počet
správních

trestání
související

s
§
129

celkem
=
 

z
toho

v
řízení
 

vydán
příkaz
 

vydáno
rozhodnutí
 

Přestupku
se

dopustila
F0

.fef
 

PC,PFO
 

obec
 

Pokuta  
do

výše
10.000,—

Kč
 

do
výše

50.ooo,-
Kč
 

více
než

50.000;
Kč
  

  
  

 
 

 

 

 

 



 

 

 

2016
2017

2018
2019

2020

 

Pokuta
uhrazena
 

neuhrazena
 

 
 

 
 

 
 

Počet
úředníků,

kteří
vykonávají

správní
trestání

na
úseku

stavebního
zákona:

o
odpovědnosti

za
přestupky

a
řízení

o
nich:

Stavební
úřad:

V
Ostravě

dne:

 Počet
úředníků

mající
zkoušku

odborné
způsobilosti

k
provádění

úkonů
sóřavního

orgánu
v
řízení

o
přestupcích

podle
zákona

č.
250/2016

Sb.,

 
 



Heroutová Yvona

Od: Heroutová Yvona

Odesláno: pondělí 7. března 2022 15:49

Komu: 'pospechovaeva©centrum.cz'

Kopie: Kolář Jan; Ungerova Lucie

Předmět: Informace podle § 106

Dobrý den,

px

na základě Vaší žádosti o vyplnění dotazníku týkajícího se správního trestání nepovolených staveb Vám tímto

sdělujeme, že žádnou statistiku si nevedeme a vzhledem kvelkému vytížení stavebního úřadu a současnému

přechodu na digitalizaci nemáme žádnou časovou rezervu k prohledávání spisů od roku 2016. Všeobecně pouze

mohu konstatovat, že v městském obvodě Svinov dochází k minimálnímu porušení stavebního zákona, abychom

museli přistoupit |< sankcím. § 129 SZ používáme max. 3x ročně a sankce udělujeme většinou v rozmezí 5.000,- Kč až

20.000,— Kč, a to z převážné většiny právnickým osobám. Obci jsme sankci neudělovali.

S pozd ravem

RNDr. Yvona Heroutová

vedoucí OVDŽP

Úřad městského obvodu Svinov

odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

Bílovecká 69/48, 721 OO Ostrava-Svinov

T +420 599 421 031 » f;

E yheroutova@svinov.ostrava.cz

W www.svinov.ostrava.cz

 



 

Heroutová Yvona

Od: Heroutová Yvona

Odesláno: pondělí 7. března 2022 15:52

Komu: 'pospechovaeva©centrum.cz'

Předmět: § 106

Ještě doplňuji, že počet úředníků jsou 3 a všichni mají ZOZ týkající se stavebního zákona, takže i řešení příslušných

přestupků podle SZ

RNDr. Yvona Heroutová

vedoucí OVDZP

Úřad městského obvodu Svinov

odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava-Svinov

T +420 599 421 031

E yheroutova@svinov.ostrava.cz

W www.svinov.ostrava.cz

 


